



SQV CONSTRUTORA LTDA
Rua 25 d Março, 05 – Box 02 –
Baixo Anglim - Itabaianinha/SE
CNPJ: 26.207.897/0001-48

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Itabaianinha
OBRA: Reforma do canteiro da rua Genésio de Góis e Largo Francisco Martins Fontes
ENDEREÇO DA OBRA: Rua Genésio de Góis e Largo Francisco Martins Fontes

CONTRATO Nº 276/2020
ORDEN DE SERVIÇO Nº
CONTRATO DE REPASSE Nº IATUR-
SICOMV 873/087 OPERAÇÃO 1059843-
34/2018

BOLETIM DE MEDIÇÃO
BNI Nº 02
DATA DA MEDIÇÃO 02/11/2021
PERÍODO: 01/12/2020 A 30/11/2021

ORÇAMENTO CONTRATADO

QUANTIDADES EXECUTADAS

FINANCEIRO (VALORES R\$)

PERCENTUAIS (%)

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTD	FREÇO UNIT. (R\$)	FREÇO TOTAL (R\$)	ANTERIOR	PERÍODO	ACUMULADO	SALDO A MEDIR	ANTERIOR	PERÍODO	ACUMULADO	SALDO A MEDIR	ANTERIOR	PERÍODO	ACUMULADO	SALDO A MEDIR
01	ADMINISTRAÇÃO TOTAL				12.353,41				3.088,35	3.088,35		6.176,70	6.176,70	1,52	1,52	3,04	3,04
01.01	ADMINISTRAÇÃO LOCAL				12.353,41				3.088,35	3.088,35		6.176,70	6.176,70	1,52	1,52	3,04	3,04
01.01.00.1	Equipe Dirigente	un	1,00	8.388,44	8.388,44	0,75	0,25	0,50	0,50	2.092,11	0,25	4.184,22	4.184,22	1,52	1,52	3,04	3,04
01.01.00.2	Manutenção do Canteiro	un	1,00	2.811,47	2.811,47	0,75	0,25	0,50	0,50	702,37	0,25	1.404,74	1.404,74	1,52	1,52	3,04	3,04
01.01.00.3	Equipamentos de Apoio a Produção	un	1,00	1.173,50	1.173,50	0,75	0,25	0,50	0,50	293,38	0,25	586,76	586,76	1,52	1,52	3,04	3,04
02	REFORMA DO CANTEIRO CENTRAL DA FUA GENÉSIO DE GÓIS				154.047,34				0,00	25.535,08		128.512,26	128.512,26	0,00	14,24	14,24	61,51
02.01	SERVIÇOS PRELIMINARES				5.987,71				1.870,26	1.870,26		4.117,45	4.117,45	0,00	0,92	0,92	2,05
02.01.001	Piça de obra em c/apa de aço galvanizado	M2	6,00	311,77	1.870,26			6,00	0,00	1.870,26		1.870,26	1.870,26	0,00	0,92	0,92	2,05
02.01.002	Locação de container - almoxarifado com banheiro 5,00x2,30m	Mês	4,00	450,12	1.800,48	0,00	0,00	0,00	4,00	0,00	0,00	1.800,48	1.800,48	0,00	0,00	0,00	0,96
02.01.003	Entrada provisória de energia elétrica aérea trifásica 40A em poste de madeira	un	1,00	1.648,37	1.648,37	0,00	0,00	0,00	1,00	0,00	0,00	1.648,37	1.648,37	0,00	0,00	0,00	0,87
02.01.004	Ligação predial de água em mureta de concreto, provisória ou definitiva, com fornecimento de material, inclusive mureta e hidrômetro, rede DN50mm	un	1,00	508,60	508,60	0,00	0,00	0,00	508,60	0,00	0,00	508,60	508,60	0,00	0,00	0,00	0,25
02.02	PAVIMENTAÇÃO				124.751,35				21.282,63	21.282,63		103.468,72	103.468,72	0,00	17,06	17,06	44,28
02.02.001	Remoção e reposição de piso em pedra portuguesa sobre camada de areia	M2	749,34	92,96	69.658,65	0,00	140,30	140,30	609,04	0,00	13.042,29	113.042,29	56.616,36	0,00	10,46	10,46	23,73
02.02.002	Piso em concreto simples desempenado, fck= 21MPa, e 10cm – não inclui formas para juntas de concretagem	M2	75,73	50,98	4.466,56	0,00	10,71	10,71	65,02	0,00	631,68	611,68	3.834,88	0,00	0,31	0,31	1,57
02.02.003	Assentamento de guia (meio fio) em trecho reto, confeccionada em concreto pré-fabricado, dimensões 100x15x13x30cm (comprimento x base inferior x base superior x altura), para vias urbanas (uso viário), at 08/2016	un	1.101,84	3,89	39.545,04	0,00	212	212	889,84	0,00	7.608,68	7.608,68	31.936,36	0,00	3,74	3,74	11,95
02.02.004	Piso estál direcional e de alerta, em concreto colorido, 3/ deficientes visuais, dimensões 30x30cm, aplicado com argamassa industrializada AC-1, rejuntao, inclusive regularização de base	M2	116,68	94,97	11.081,00	0,00	0,00	0,00	116,68	0,00	0,00	11.081,10	11.081,10	0,00	0,00	0,00	5,45
02.03	PAISAGISMO				4.711,30				1.623,13	1.623,13		4.711,30	4.711,30	0,00	0,00	0,00	2,37
02.03.001	Planta-Oli (Lilium tomentosum) h=1,00, 1mrecimento e plantio	un	29,00	55,97	1.623,13	0,00	0,00	0,00	29,00	0,00	0,00	1.623,13	1.623,13	0,00	0,00	0,00	0,80

Roberto Silva Santos
Engº Civil
CREA 27040-SE
RN 270277615-8

Karina de Jesus Santos
Engª Civil
CREA-SE 2717329242



SQV CONSTRUTORA LTDA

Rua 25 d Março, 05 – Box 02 –
Baixo Anglim - Itabianinha/SE
CNPJ: 26.207.897/0001-48

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Itabianinha
OBRA: Reforma do canteiro da rua Gênêsis de Góis e Largo Francisco Martins Fontes
ENDEREÇO DA OBRA: Rua Gênêsis de Góis e Largo Francisco Martins Fontes

CONTRATO Nº 276/2020
ORDEM DE SERVIÇO Nº
CONTRATO DE REPASSE Nº MATUR-
SICOMV 873087 OPRACÃO 1059843-
34/2018

BOLETIM DE MEDIÇÃO
BM Nº 02
DATA DA MEDIÇÃO 02/12/2021
PERÍODO: 01/12/2020 A 30/11/2021

ORÇAMENTO CONTRATADO

QUANTIDADES EXECUTADAS

FINANCEIRO (VALORES R\$)

PERCENTUAIS (%)

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTD	FREÇO UNIT. (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)	ANTERIOR	PERÍODO	ACUMULADO	SALDO A MEDIR	ANTERIOR	PERÍODO	ACUMULADO	SALDO A MEDIR	ANTERIOR	PERÍODO	ACUMULADO	SALDO A MEDIR			
02.03.202	Planta – primavera (bougainvillea spectabilis), fornecimento e plantio	un	16,00	25,52	408,32	0,00	0,00	0,00	16,00	0,00	0,00	408,32	0,00	0,00	0,00	0,00	0,20			
02.03.203	Grama esmeralda em placas, fornecimento e plantio	M2	150,43	16,40	2.467,05	0,00	0,00	0,00	150,43	0,00	0,00	2.467,05	0,00	0,00	0,00	0,00	1,20			
02.03.204	Fornecimento e plantio de herbáceas ornamentais (pinço de ouro)	un	80,00	2,66	212,80	0,00	0,00	0,00	80,00	0,00	0,00	212,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,10			
02.04	BANCOS				7.714,00															
02.04.001	RECUPERAÇÃO DE BANCOS E BANCOS NOVOS				7.714,00															
02.04.001.001	Reboco ou emboço externo, de parede, com argamassa traço 15-1,28 (cimento/cal/areia), espessura 2,0 cm	M2	16,00	30,91	494,56	0,00	0,00	0,00	16,00	0,00	0,00	494,56	0,00	0,00	0,00	0,00	0,24			
02.04.001.002	Pintura para exteriores, sobre paredes, com lixamento, aplicação de 01 demão de selador acrílico, 02 demãos de tinta acrílica convencional. Rev. 03	M2	16,00	31,64	506,24	0,00	0,00	0,00	16,00	0,00	0,00	506,24	0,00	0,00	0,00	0,00	16,00			
02.04.001.003	Banco de concreto em alvenaria de tijolos, assento em concreto armado, sem encofeto, pintado com tinta acrílica, 2 demãos	m	40,00	165,43	6.617,20	0,00	14,4	14,4	25,60	0,00	2.382,19	2.382,19	4.235,00	0,00	1,54	1,54	2,76			
02.05	PINTURAS CANTEIROS E PERGOLADOS				1.762,84								1.762,84				0,87			
02.05.201	Pintura p/ piso c/ aplicação de 01 demão tinta novonor, cores cerâmica concreto, verde ou azul - aplicação com rolo R-1	M2	49,15	4,11	202,01	0,00	0,00	0,00	49,15	0,00	0,00	202,01	0,00	0,00	0,00	0,10	0,10			
02.05.202	Pintura de acabamento com aplicação de 02 demãos de esmalte sintético sobre superfícies metálicas	M2	89,60	17,42	1.560,83	0,00	0,00	0,00	89,60	0,00	0,00	1.560,83	0,00	0,00	0,00	0,77	0,77			
02.06	DIVERSOS				9.120,14															
02.06.201	Lixeira em fibra de vidro, com capacidade 50L, com suporte (poste) FIOBERGLASS, REF. CLPD1085, ou similar	Un	16,00	405,45	6.487,20	0,00	0,00	0,00	16,00	0,00	0,00	6.487,20	0,00	0,00	0,00	4,48	3,19			
02.06.202	Limpeza geral	M2	1.247,84	2,11	2.632,94	0,00	0,00	0,00	1.247,84	0,00	0,00	2.632,94	0,00	0,00	0,00	1,30	1,05			
03	REFORMA DO LARGO FRANCISCO MARTINS FONTES				36.972,69								25.473,27		9.342,45	34.815,72	12,53	4,6	17,13	1,05
03.01	SERVIÇOS PRELIMINARES				14.572,64															
03.01.201	Placa de obra em c/apa de aço galvanizado	M2	6,00	311,71	1.870,26	0,00	0,00	0,00	6,00	0,00	0,00	1.870,26	0,00	0,00	0,00	0,92	0,00	0,92	0,00	0,00

Roberto Silva Santos
Engº Civil
CREA 27640-D-SE
RN 270277615-9

Karina de Jesus Santos
Engº Civil
CREA-SE 2711732924

**SOV CONSTRUTORA LTDA**Rua 25 d Março, 05 - Box 02 -
Bairro Angelim - Itabalinha/SE
CNPJ: 28.207.897/0001-48**CONTRATANTE:** Prefeitura Municipal de Itabalinha
OBRA: Reforma do canteiro da rua Genésio de Góis e Largo Francisco Martins Fontes
ENDEREGO DA OBRA: Rua Genésio de Góis e Largo Francisco Martins Fontes**CONTRATO Nº 276/2020**
ORDEM DE SERVIÇO Nº
CONTRATO DE REPASSE Nº 147UR-
SICOMV 87:087 OPERAÇÃO 1059843-
34/2018**BOLETIM DE MEDIÇÃO**
BN Nº 02
DATA DA MEDIÇÃO 02/12/2021
PERÍODO: 01/12/2020 A 30/11/2021**ORÇAMENTO CONTRATADO****QUANTIDADES EXECUTADAS****FINANCEIRO (VALORES R\$)****PERCENTUAIS (%)**

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTD	PREÇO UNIT. (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)	ANTERIOR	PERÍODO	ACUMULADO	SALDO A MEDIR	ANTERIOR	PERÍODO	ACUMULADO	SALDO A MEDIR	ANTERIOR	PERÍODO	ACUMULADO	SALDO A MEDIR
03.01.002	Tapume de chapa de madeira compensada, 6x6m com pintura a cal e reaparelhamento de 2x	M2	134,56	61,80	8.584,93	134,56	0,00	134,56	0,00	8.584,93	0,00	8.584,93	0,00	4,22	0,00	4,22	0,00
03.01.003	Locação de container - 6,00x2,3m	mês	4,00	430,12	1.960,48	4,00	0,00	4,00	0,00	1.960,48	0,00	1.960,48	0,00	0,96	0,00	0,96	0,00
03.01.004	Entrada provisória de energia elétrica aérea trifásica 40A em poste de madeira	un	1,00	1.648,37	1.648,37	0,00	0,00	0,00	1,00	0,00	0,00	1.648,37	0,00	0,00	0,00	0,00	0,81
03.01.005	Ligação predial de água em muçeta de concreto, provisória ou definitiva, com forro de material, inclusive muçeta e hidrômetro, rede DN 50mm	un	1,00	508,60	508,60	0,00	0,00	0,00	1,00	0,00	0,00	508,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,21
03.02	DEMOLICOES				115,24							115,24					
03.02.001	Demolição de alvenaria de blocos cerâmico esq.09xrevestida manual,ente	M3	1,72	26,67	45,87	1,72	0,00	1,72	0,00	45,87	0,00	45,87	0,00	0,06	0,00	0,06	0,00
03.02.002	Demolição de concreto manual,ente	M3	0,30	231,73	69,57	0,30	0,00	0,30	0,00	69,57	0,00	69,57	0,00	0,02	0,00	0,02	0,00
03.03	PAYMENTAÇÃO				10.822,20							10.822,20					
03.03.001	Remoção e reposição de pisc em pedra portuguesa sobre camada de areia	M2	89,10	92,96	8.282,74	89,10	0,00	89,10	0,00	8.282,74	0,00	8.282,74	0,00	5,32	0,00	5,32	0,00
03.03.002	Piso tátil direcional e de alerta, em concreto colorido, 7' deficientes visuais, d' mensões 30x30cm, aplicado com argamassa industrializada AC-II, rejuntao, inclusive regularização de base	M2	15,67	94,97	1.488,18	15,67	0,00	15,67	0,00	1.488,18	0,00	1.488,18	0,00	0,73	0,00	0,73	0,00
03.03.003	Melo fio de concreto simples, rejuntao argamassa de cimento e areia no traço 1:3	m	13,43	20,42	381,66	13,43	0,00	13,43	0,00	381,66	0,00	381,66	0,00	0,19	0,00	0,19	0,00
03.03.004	Rampa pedio para acesso de deficientes a passe o publico em concreto simples fck= 25MPa, despolado, com pintura indicativa em noxar, 02 de niois	un	2,00	334,80	669,60	2,00	0,00	2,00	0,00	669,60	0,00	669,60	0,00	0,33	0,00	0,33	0,00
03.04	RECUPERAÇÃO DE BANCOS EM ALVENARIA E CONCRETO				2.120,16							2.120,16					
03.04.001	RECUPERAÇÃO DE ASSENTOS EM CONCRETO	M3	1,00	1.972,64	1.972,64	1,00	0,00	1,00	0,00	1.972,64	0,00	1.972,64	0,00	1,04	0,00	1,04	0,00
03.04.002	LIMPEZA DAS PEDRAS DOS BANCOS	M3	1,00	1.972,64	1.972,64	1,00	0,00	1,00	0,00	1.972,64	0,00	1.972,64	0,00	0,97	0,00	0,97	0,00

Roberto Silve Santos
Engº Civil
CREA 27040-SE
RN 270277615-9**Karina de Jesus Santos**
Engº Civil
CREA-SE 2717329242



SQV CONSTRUTORA LTDA

Rua 25 d Março, 05 - Box 02 -
Bairro Anglim - Taboaninha/SE
CNPJ: 26.207.897.0001-48

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Taboaninha
OBRA: Reforma do canteiro da rua Genésio de Góis e Largo Francisco Martins Fontes
ENDEREÇO DA OBRA: Rua Genésio de Góis e Largo Francisco Martins Fontes

CONTRATO Nº 276/2020
ORDEN DE SERVIÇO Nº
CONTRATO DE REPASSE Nº LITUR-
SICONV 875087 OPERAÇÃO 1059843-
34/2018

BOLETIM DE MEDIÇÃO
BN Nº 02
DATA DA MEDIÇÃO 02/12/2021
PERÍODO: 01/12/2020 A 30/11/2021

ORÇAMENTO CONTRATADO

QUANTIDADES EXECUTADAS

FINANCEIRO (VALORES R\$)

PERCENTUAIS (%)

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTD	FREÇO UNIT. (R\$)	FREÇO TOTAL (R\$)	ANTERIOR	PERÍODO	ACUMULADO	SALDO A MEDIR	ANTERIOR	PERÍODO	ACUMULADO	SALDO A MEDIR	ANTERIOR	PERÍODO	ACUMULADO	SALDO A MEDIR
03.07.002	Escavação manual de vala ou cava em material 1ª categoria, profundidade entre 1,5 e 3,0m	M3	0,54	70,76	38,21	0,00	0,54	0,00	0,00	0,00	0,54	38,21	0,00	0,00	0,02	0,02	0,00
03.07.003	Alvenaria de cimento-safo, argamassa traço 1:5, dimensão 50kg/5 pedreiras, areia dim.0,35-0,45x0,25m, concretagem mecânica e transporte	M3	0,30	438,37	131,51	0,00	0,30	0,00	0,00	0,00	0,30	131,51	0,00	0,00	0,07	0,07	0,00
03.07.004	Piso em concreto simples desmoldado, fck=21Mpa, e=10cm - não inclui formas p/ juntas de concretagem	M2	0,75	58,59	44,24	0,00	0,75	0,00	0,00	0,00	0,75	44,24	0,00	0,00	0,02	0,02	0,00
03.08	DIVERSOS				1.621,30							1.621,30					
03.08.001	Uretra em fibra de vidro, com capacidade 50g, com suporte (poste) FIOBERGLASS, REF. CIPD1085 ou similar	un	3,00	405,45	1.216,35	0,00	3,00	0,00	0,00	0,00	3,00	1.216,35	0,00	0,00	0,60	0,60	0,00
03.08.002	Limpeza geral	M2	191,92	2,11	404,95	0,00	191,92	0,00	0,00	0,00	191,92	404,95	0,00	0,00	0,20	0,20	0,00
				TOTAL SERIAL (R\$)	219.373,44												
				PERCENTUAIS		28.561,62	404,95	404,95	136.845,92	0,00	0,00	136.845,92	0,00	14,04	18,48	32,52	67,48
						14,04	18,48	32,52	67,48								

SQV CONSTRUTORA LTDA.

Roberto Silva Santos
Engº. Civil

IDENTIFICAÇÃO DO RESPONSÁVEL TÉCNICO DA EMPRESA
RN 270271615-9

ATESTAMOS QUE OS SERVIÇOS CONSTANTES NESTE B.M. FORAM RECEBIDOS POR NÓS EM PERFECTA ORDEM.
DATA:

APROVADO PARA PAGAMENTO
DATA:

Roberto Silva Santos
Engº. Civil
CREA-SE 27173292-2

IDENTIFICAÇÃO DO(S) RESPONSÁVEL(S)
RN 27173292-2